
МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 е. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»)
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»

Муницинальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
«ОЛХАЗАР-КЮТАРАРА СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ№1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
МБЮУ «Олхазар-к1отарара Сулейманов А. ц1. йолу ЮЮШ»

30Л2.2022

ПРИКАЗ

с. Алхазурово

№ 177-0

Об утверждении плана 
разработки основной 
образовательной программы 
среднего общего образования

На основании приказа №176-0 «О создании рабочей группы по 
разработке основной образовательной программы среднего общего 
образования» п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить План разработки основной образовательной программы среднего 
общего образования в МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово им. А. Сулейманова» 
(приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию данного плана заместителя 
директора по УР Алиеву Н.В.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Д и р е к т ^ ^ '

С приказом 
Алиева Ш

Л.С.Тасуева



Приложение 1 к приказу №177 от 30.12.2022г. 

План разработки основной образовательной программы СОО 

в МБОУ «СОШ №1 с. Алхазурово нм. А. Сулейманова»

Январь 2023 - май 2023
Раздел/подраздел ООП Сроки Ответственный, 

задействованные лица
Примечание

Деловой раздел
Пояснительная записка; До

31.05.2023
Заместитель директора 
по УР

Планируемые результаты освоения 
обучающимися программы среднего 
общего образования;

До
31.05.2023

Заместитель директора 
по УР

Система оценки достижения 
планируемых результатов освоения 
программы среднего общего 
образования.

До
31.05.2023

Заместитель директора 
поУР

Содержательный раздел
Рабочие программы учебных 
предметов, учебных курсов, учебных 
модулей;

До
30.04.2023

Заместитель директора 
по УР, учителя- 
предметники

Рабочие программы внеурочной 
деятельности

До
30.05.2023

Заместитель директора 
по ВР, учителя 
внеурочной 
деятельности

Программа формирования 
универсальных учебных действий у 
обучающихся;

До
31.05.2023

Заместитель директора 
поУР

Рабочая программа воспитания. До
31.05.2023

Заместитель директора 
по ВР

Организационный раздел
Учебный план; До

31.05.2023
Заместитель директора 
по УР

Собрать 
заявления с 
родителей на 
выбор
родного языка

План внеурочной деятельности; До
31.05.2023

Заместитель директора 
по ВР

Календарный учебный график; До
31.05.2023

Заместитель директора 
поУР

Календарный план воспитательной 
работы, содержащий перечень событий 
и мероприятий воспитательной 
направленности, которые 
организуются и проводятся 
Организацией или в которых 
Организация принимает участие в 
учебно.м году или периоде обучения;

До
31.05.2023

Заместитель директора 
по ВР

Характеристика условий реализации 
программы среднего общего 
образования в соответствии с 
требованиями ФГОС.

До
31.05.2023

Заместитель директора 
по УР, заместитель 
директора по АХЧ


